

**SA**  
**LOCASYSTEM INTERNATIONAL**  
**41, AVENUE THEOPHILE GAUTIER**  
**75016 PARIS**

**COMPTES CONSOLIDES**  
**AU 31 MARS 2020**

**GROUPE LOCASYSTEM**  
**COMPTES CONSOLIDES AU 31.03.20**

<b>ACTIF</b>	<b>Montant Brut</b>	<b>Dépréciation</b>	<b>31/03/2020</b>	<b>31/03/2019</b>
<b>Ecart d'acquisition</b> <b>I</b>	1 361 143	1 154 767	206 376	401 334
<b>Capital souscrit non appelé</b> <b>II</b>				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Concessions, brevets, droits similaires	185 757	185 757	0	492
Fonds commercial	821 444	657 561	163 883	204 883
Autres immobilisations incorporelles	47 783	47 572	211	506
Immobilisations en cours	44 750		44 750	5 000
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Constructions	309 107	309 107	0	0
Installations techniques, matériel, outillage	2 786 664	1 731 589	1 055 075	5 979 433
Autres immobilisations corporelles	2 144 229	1 473 724	670 505	789 104
Immobilisations en cours				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				
Titres de participations	19 551		19 551	51
Participations par mise en équivalence	44 937		44 937	44 161
Créances rattachées à des participations			0	0
Autres titres immobilisés	200		200	200
Autres immobilisations financières	153 059		153 059	153 059
<b>TOTAL III</b>	<b>6 557 481</b>	<b>4 405 310</b>	<b>2 152 171</b>	<b>7 176 889</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières, approvisionnements	30 990		30 990	32 264
En-cours de production de services	6 566		6 566	5 521
Marchandises	1 757 626	318 995	1 438 631	1 828 528
Avances et acomptes versés sur commandes	31 359		31 359	430 154
<b>CREANCES</b>				
Créances clients et comptes rattachés	2 075 925	35 913	2 040 012	2 931 539
Actifs d'impôts différés	63 686		63 686	201 192
Autres créances	2 383 296	7 622	2 375 674	1 481 437
<b>DIVERS</b>				
Valeurs mobilières de placement	7 993		7 993	7 993
Disponibilités	3 055 507		3 055 507	2 615 535
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance	208 998		208 998	292 903
<b>TOTAL IV</b>	<b>9 621 946</b>	<b>362 530</b>	<b>9 259 416</b>	<b>9 827 066</b>
Charges à répartir sur plusieurs exc <b>V</b>				
Prime de remboursement des oblig <b>VI</b>				
Ecart de conversion actif <b>VII</b>				
Ecart d'arrondi actif <b>VIII</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I à VIII)</b>	<b>17 540 570</b>	<b>5 922 607</b>	<b>11 617 963</b>	<b>17 405 289</b>

**GROUPE LOCASYSYSTEM**  
**COMPTES CONSOLIDES AU 31.03.20**

<b>PASSIF</b>	<b>31/03/2020</b>	<b>31/03/2019</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou individuel	1 080 000	1 080 000
Réserve légale	108 000	108 000
Autres réserves	0	0
Réserve du groupe	-971 797	-2 358 140
Report à nouveau	4 753 528	5 294 889
<b>RESULTAT GROUPE</b>	87 317	-120 384
Subventions d'investissements		
Autres provisions réglementées		
Titres en autocontrôle	-647 426	-647 426
<b>TOTAL I</b>	<b>4 409 622</b>	<b>3 356 939</b>
<b>INTERETS MINORITAIRES</b>		
Intérêts hors groupe	1 230 656	1 138 572
Résultat hors groupe	276 210	247 635
<b>TOTAL II</b>	<b>1 506 866</b>	<b>1 386 207</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL III</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques	109 500	149 418
Quote-part des entreprises mises en équivalence	119 907	72 581
Provisions pour passif d'impôt différé	19 584	122 549
<b>TOTAL IV</b>	<b>248 991</b>	<b>344 548</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		622 714
Concours bancaires courants	1 673	135 193
Emprunts en crédit bail	1 063 238	5 860 479
Emprunts et dettes financières divers	38 279	36 984
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	50 347	94 966
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 608 045	1 947 955
Dettes fiscales et sociales	1 428 507	1 584 373
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	6 950	177 452
Autres dettes	94 306	573 652
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>		
Produits constatés d'avance	1 161 139	1 283 827
<b>TOTAL V</b>	<b>5 452 484</b>	<b>12 317 595</b>
Ecarts de conversion passif <b>VI</b>		
Ecart arrondi passif <b>VII</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I à VII)</b>	<b>11 617 963</b>	<b>17 405 289</b>

Rubriques	31/03/2020	31/03/2019
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>		
Ventes de marchandises	8 365 832	17 062 586
Production vendue de services	5 888 241	8 973 724
<b>TOTAL I</b>	<b>14 254 073</b>	<b>26 036 310</b>
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Production stockée	1 045	612
Subventions d'exploitation	1 100	4 843
Reprises sur provisions, amortissements, transfert	70 165	94 736
Autres produits	2 159	13 191
<b>TOTAL II</b>	<b>74 469</b>	<b>113 382</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	6 714 498	16 305 048
Variation de stock de marchandises et matières premières	463 540	-821 674
Autres achats et charges externes	2 166 708	2 633 580
Impôts, taxes et versements assimilés	156 465	230 367
Salaires et traitements	2 045 001	2 590 758
Charges sociales	890 904	1 120 023
Dotations aux amortissements des immobilisations	893 126	3 157 947
Dotations aux provisions sur immobilisations		11 312
Dotations aux provisions sur actifs circulants	42 248	11 752
Dotations aux provisions pour risques et charges	35 500	67 758
Autres charges	457	26 319
<b>TOTAL III</b>	<b>13 408 447</b>	<b>25 333 190</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I + II - III)</b>	<b>920 095</b>	<b>816 502</b>
<b>Perte supportée au bénéfice transféré</b>		
<b>Perte supportée au bénéfice transféré</b>		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
Produits financiers de participations		
Produit des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immo.		
Autres intérêts et produits assimilés	134	133
Reprises sur provisions et transferts de charges		20 000
Différences positives de change		24 948
Produit nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>	<b>134</b>	<b>45 081</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	111 524	230 528
Différences négatives de change		14 278
Ecart de conversion		
<b>TOTAL V</b>	<b>111 524</b>	<b>244 806</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (IV - V)</b>	<b>-111 390</b>	<b>-199 725</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>808 705</b>	<b>616 777</b>

**GROUPE LOCASYSTEM**  
**COMPTES CONSOLIDES AU 31.03.20**

Rubriques	31/03/2020	31/03/2019
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	48 309	68 552
Autres produits exceptionnels sur opérations en capital	206	58 207
Reprises sur provisions et transferts de charges	9 930	
<b>TOTAL VI</b>	<b>58 445</b>	<b>126 759</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	242 370	65 854
Autres charges exceptionnelles sur opérations en capital	206	78 207
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		93 658
<b>TOTAL VII</b>	<b>242 576</b>	<b>237 719</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI - VII)</b>	<b>-184 131</b>	<b>-110 960</b>
Impôts dus sur les bénéfices	272 162	221 019
Impôts différés sur les bénéfices	10 317	-2 092
<b>TOTAL VIII</b>	<b>282 479</b>	<b>218 927</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + IV + VI)</b>	<b>14 387 121</b>	<b>26 321 532</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (III + V + VII + VIII)</b>	<b>14 045 026</b>	<b>26 034 642</b>
Liaisons Résultat		
<b>Résultat des sociétés intégrées</b>	342 095	286 890
<b>Résultat des sociétés mises en équivalence</b>	56 185	-61 795
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisitions	34 753	97 844
<b>Résultat d'ensemble consolidé</b>	<b>363 527</b>	<b>127 251</b>
<b>Résultat groupe</b>	<b>87 317</b>	<b>-120 384</b>
<b>Résultat hors-groupe</b>	<b>276 210</b>	<b>247 635</b>
<b>Résultat par action</b>	0,16170	-0,22293
<b>Résultat dilué par action</b>	0,16170	-0,22293
<b>Résultat par action avant dot. aux amortissements des écarts d'acquisitions</b>	0,22606	-0,04174